
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 
 

0908/1094     030113 

RESOLUCION0093-2015-PRE000 
 

1 / 2 

 

 
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO  N°093-2015-BCRP-N 

 
Lima, 4 de diciembre de 2015 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
De acuerdo a lo informado por la empresa Sack & Kiesselbach, la capacitación en el  
mantenimiento de temas electrónicos, mecánicos, neumáticos e hidráulicos de la 
acuñadora de monedas y medallas de calidad tipo “proof”, se realizará del 14 al 18 de 
diciembre de 2015, en la ciudad de Düsseldorf, Alemania; 
  
Es política del Banco Central de Reserva del Perú mantener actualizados a sus 
técnicos en aspectos fundamentales para el cumplimiento de sus funciones, como es 
en este caso la transferencia de conocimiento tecnológico; 
 
La Gerencia de Gestión del Circulante a través de la Subgerencia Casa Nacional de 
Moneda (CNM), fabrica  monedas, cospeles, medallas y otros en la oportunidad que lo 
requiera el Banco y tiene entre sus objetivos dirigir el cumplimiento de los planes de 
producción y de mejora de la productividad y calidad de los bienes producidos; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°27619, su Reglamento, el Decreto 
Supremo N°047-2002-PCM y sus normas modificatorias y, estando a lo acordado por 
el Directorio en su sesión de 19 de noviembre de 2015; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Autorizar la participación de los  señores  Carlos Alva Escate, Supervisor 
de Producción de la Subgerencia CNM y Mauricio Russo Cunningham, Especialista en 
Planeamiento de la  Subgerencia CNM, ambos de la Gerencia de Gestión del 
Circulante, en la capacitación que se llevará a cabo en la ciudad de Düsseldorf, 
Alemania del 14 al 18 de diciembre de 2015 y el pago de los gastos.  
 
Artículo 2.-  El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue:  
 

Pasajes:   US$ 3297,60  
Viáticos  US$ 2980,00 
TOTAL  US$  6277,60 

 
Artículo 3.- La presente resolución no dará derecho a exoneración o liberación del 
pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación.  
 
Publíquese. 
 
 
 
 
Julio Velarde 
 Presidente 
 

Rendición de Cuentas
Resolución 093-2015-BCRPViáticos:Autorizado    US$ 2 980,00Gastado  - Sr. Alva      US$ 1 490,00



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 
 

0908/1094     030113 

RESOLUCION0093-2015-PRE000 
 

2 / 2 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

      

 




